Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа №12 имени Героя Советского Союза

Ильи Сергеевича Демьяненко станицы Новобейсугской

муниципального образования  Выселковского района

ПРИКАЗ

от  31  августа  2022 г.                                                                  № 406-ОД

О создании школьного театра

                В соответствии с перечнем поручений Президента от 25 августа 2021

года № Пр-1808 ГС п. 2 г-2 «По проведению на регулярной основе

всероссийских театральных, спортивных и технологических конкурсов для

обучающихся по основным общеобразовательным программам», в целях

реализации Всероссийского проекта «Школьная классика» по формированию

поликультурной среды, способствующей всестороннему развитию личности,

приобщению обучающихся к общечеловеческим ценностям посредством

театрального искусства, создания условий для приобщения их к истокам

отечественной и мировой культуры и сплочения детского коллектива,

п р и к а з ы в а ю:

1. Создать с 1 сентября 2022 года на базе МБОУ СОШ № 12 станицы

Новобейсугской  школьный театр «Юные таланты».

2. Утвердить Положение о школьном театре «Юные таланты».

3. Организовать деятельность школьной театральной студии в системе

воспитательной работы МБОУ СОШ № 12 станицы Новобейсугской

4. Назначить ответственным за реализацию театрального направления в

школе Лесных С.В., заместителя директора по ВР.

4.1. Назначить руководителей школьного театра «Юные таланты»  классного

руководителя 3б класса  Бугаеву О.Е.

5. Заместителю директора ВР (Лесных С.В.)

5.1. взять на контроль разработку программы внеурочной деятельности школьного

театра «Юные таланты» для обучающихся 7 - 11 лет в срок до 25 августа 2022

года;

5.2. заполнить анкету о включении школьного театра «Юные таланты» в

Реестр школьных театров до 30 августа 2022 года.

6. Беляевой Е.Н., ответственной за ведение сайта образовательной

организации, создать на официальном сайте  раздел

«Школьный театр» и разместить настоящий приказ в срок до 31 августа 2022

года.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

        Директор школы                                                                И.В. Ищенко

		2022-10-12T08:22:25+0300
	Ищенко Ирина Валентиновна
	Я являюсь автором этого документа